



## An.D. ApS

Kongensgade 18, 1.  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 18291576

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.12.2020

---

**Leon Vad Laxy Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

An.D. ApS

Kongensgade 18, 1.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 18291576

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Direktion

Anders Droob

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investerings- og finansieringsvirksomhed samt anden virksomhed, der har naturlig sammenhæng med de angivne formål.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 10,8 mio. kr. mod 16,2 mio. kr. sidste år. Resultatet betragtes som tilfredsstillende og er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(46.084)</b>	<b>(160.007)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.838	23.790
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.464.489	17.058.210
Andre finansielle indtægter	1	3.034.087	462.061
Andre finansielle omkostninger	2	(26.926)	(1.339.840)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.445.404</b>	<b>16.044.214</b>
Skat af årets resultat	3	(651.633)	199.000
<b>Årets resultat</b>		<b>10.793.771</b>	<b>16.243.214</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.500.000
Overført resultat		10.793.771	11.743.214
<b>Resultatdisponering</b>		<b>10.793.771</b>	<b>16.243.214</b>



# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Indretning af lejede lokaler		188.000	188.000
<b>Materielle aktiver</b>		<b>188.000</b>	<b>188.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		66.045	46.207
Kapitalandele i associerede virksomheder		149.653.789	169.968.205
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.834.571	1.650.000
Udskudt skat	5	0	240.000
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>161.554.405</b>	<b>171.904.412</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>161.742.405</b>	<b>172.092.412</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		416.749	416.749
Andre tilgodehavender		5.760.390	359.734
Tilgodehavende selskabsskat		0	37.977
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.177.139</b>	<b>814.460</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.962.102	12.218.468
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>20.962.102</b>	<b>12.218.468</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.113.895</b>	<b>1.996.310</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.253.136</b>	<b>15.029.238</b>
<b>Aktiver</b>		<b>189.995.541</b>	<b>187.121.650</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		144.525.066	165.634.556
Overført overskud eller underskud		44.147.159	16.772.912
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>188.872.225</b>	<b>187.107.468</b>
Udskudt skat	5	24.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>24.000</b>	<b>0</b>
Skyldig selskabsskat		325.873	0
Anden gæld		773.443	14.182
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.099.316</b>	<b>14.182</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.099.316</b>	<b>14.182</b>
<b>Passiver</b>		<b>189.995.541</b>	<b>187.121.650</b>
Eventualforpligtelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	165.634.556	16.772.912	4.500.000	187.107.468
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.500.000)	(4.500.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(4.529.014)	0	0	(4.529.014)
Årets resultat	0	(16.580.476)	27.374.247	0	10.793.771
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>144.525.066</b>	<b>44.147.159</b>	<b>0</b>	<b>188.872.225</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	195.772	23.001
Renteindtægter i øvrigt	0	3.556
Valutakursreguleringer	0	885
Dagsværdireguleringer	2.542.522	164.586
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	146	0
Øvrige finansielle indtægter	295.647	270.033
	<b>3.034.087</b>	<b>462.061</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	23.624	17.719
Valutakursreguleringer	3.302	0
Dagsværdireguleringer	0	1.309.955
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	12.166
	<b>26.926</b>	<b>1.339.840</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	387.633	0
Ændring af udskudt skat	264.000	(199.000)
	<b>651.633</b>	<b>(199.000)</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	145.001	4.234.855	1.650.000	240.000
Tilgange	0	814.912	10.184.571	0
Afgange	0	0	0	(240.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>145.001</b>	<b>5.049.767</b>	<b>11.834.571</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	(98.794)	165.733.350	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	(4.529.014)	0	0
Andel af årets resultat	19.838	8.399.686	0	0
Udbytte	0	(25.000.000)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(78.956)</b>	<b>144.604.022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>66.045</b>	<b>149.653.789</b>	<b>11.834.571</b>	<b>0</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	0	814.912		

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Droob I Ørnskov Holding ApS	Esbjerg	ApS	64,0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Aqua2 Holding ApS	Esbjerg	ApS	50,0
Keld Droob A/S	Esbjerg	A/S	33,3
JAS.D. Holding ApS	Esbjerg	ApS	33,3

#### 5 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	(24.000)	(10.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	250.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>(24.000)</b>	<b>240.000</b>

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	240.000	41.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(264.000)	199.000
<b>Ultimo</b>	<b>(24.000)</b>	<b>240.000</b>

## **6 Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
